
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Vytápění autistického centra 
Jméno autora: Bc. Dominika Calderwood 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: K11125 TZB 
Oponent práce: Ing. Petr Miškovský 
Pracoviště oponenta práce: TOPSERVIS s.r.o. 

 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
 
Viz další komentáře a hodnocení 

 

Splnění zadání splněno s menšími výhradami 
 

Viz další komentáře a hodnocení  
 

Zvolený postup řešení správný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Vložte komentář. 

 

Odborná úroveň B - velmi dobře 
Viz další komentáře a hodnocení 
 

 
 

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře 
 
Viz další komentáře a hodnocení 

 
 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 

 
Viz další komentáře a hodnocení  

 
 

Další komentáře a hodnocení 
1. Je potřeba zkontrolovat uvedené hodnoty výpočtových teplot – v zimě (-12°C), v létě (30°C nebo 32°C?), koupelny 

24°-25°C podle zvolené noremní předlohy a ne 22°C).  
2. Distribuce vzduchu v prostoru garáží se nezdá být ideální – jsou patrny místa, kde nemusí dojít k dostatečnému 

proudění vzduchu v prostoru (místa kolem bočních stěn). 
3. V půdorysech není uvedena u potrubí výšková kóta – pro orientaci by bylo vhodné je uvádět – vhodné je označit 

spodní hrany potrubí. 
4. Prostřídání přívodních a odtahových difuzorů ve stropech – je tato distribuce vzduchu v místnostech opravdu 

vhodná?  

 

 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

1. Proveďte rozbor teplovzdušného vytápění a větrání např. pro prostor haly restaurace z hlediska množství 
vzduchu, jeho distribuce, přívodní teploty a systému pokrytí tepelných ztrát teplým vzduchem.    

2. Uveďte vliv působení nadmořské výšky na objemy větracího vzduchu.   
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
 
 
 
 
Datum: 31.1.2019     Podpis: Ing. Petr Miškovský 


